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Notat om ansvarsfordelingen i kontrollen på de små og mellemstore slagterier

Fødevarestyrelsen er ansvarlig for den offentlige kontrol på slagterierne. 

Kødkontrollen på slagterierne består af en inspektion af dyr før slagtning samt inspektion af 
slagtekroppen og organerne efter slagtning. Foruden denne enkeltdyrskontrol foretages der 
auditering og tilsyn med virksomhedens egenkontrol. Kontrollen skal foretages af en 
embedsdyrlæge eller under dennes tilsyn og ansvar1. 

Kødkontrollen på de ca. 30 slagterier, der slagter over 30.000 dyr om året, er organiseret under 
Fødevarestyrelsens enhed for kødkontrol. Denne enhed er landsdækkende med hovedsæde i Vejle, 
men er en organisatorisk del af Fødevarestyrelsen. På disse slagterier er der permanent 
kontrolpersonale.

Kødkontrollen på de mindre slagtehuse udføres af fødevareregionerne. Disse slagterier har ofte ikke 
permanent kontrolpersonale, og kontrollen udføres derfor af timelønnede embedsdyrlæger. Dette er 
almindeligvis dyrlæger, der på andre tidspunkter er privatpraktiserende dyrlæger. 

Som ansvarlig for den offentlige kontrol på slagterierne er det Fødevarestyrelsen, der har 
bemyndigelse til at udpege dyrlæger til embedsdyrlæger, når kravene til de faglige kvalifikationer er 
opfyldt2. Fødevarestyrelsen skal således sikre, at alle embedsdyrlæger er veluddannede og har de 
nødvendige faglige kompetencer til at udføre opgaven, ligegyldigt om de er fastansatte eller 
timelønnede. Altså udpeges både fastansatte og timelønnede dyrlæger som embedsdyrlæger. De er 
ansat af Fødevarestyrelsen, og arbejder dermed under Styrelsens ansvar, og som arbejdsgiver har 
Styrelsen både instruktions- og supervisionsbeføjelser over for dem. 

Alle embedsdyrlæger aflønnes direkte af Fødevarestyrelsen, så der sker ingen betaling fra 
slagterierne. Slagteriernes betaling for kontrollen sker til Fødevarestyrelsen.

                                                
1 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 854/2004 af 29. april 2004 om særlige bestemmelser for 

tilrettelæggelsen af den offentlige kontrol af animalske produkter til konsum (artikel 5 og bilag I)
2 Bekendtgørelse nr. 1193 af 8. december 2005 om embedsdyrlægers og tilsynsteknikeres faglige kvalifikationer 
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